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Régime hebdomadaire : 38h 
 
 
EMPLOYES 
 
A. Barème d'embauche normal 
 
 

Age Catégorie 
 E1 E2 E3 E4 

19 ans 1.200,89 1.253,24 1.365,65 1.475,59 
20 ans 1.249,11 1.303,63 1.420,88 1.529,92 
21 ans 1.371,22 1.430,86 1.451,92 1.570,84 
22 ans 1.375,53 1.439,39 1.451,92 1.581,62 
23 ans 1.379,86 1.447,95 1.486,04 1.592,25 
24 ans 1.384,15 1.456,60 1.515,96 1.603,03 
25 ans 1.388,51 1.468,21 1.545,93 1.645,01 
26 ans 1.392,75 1.480,03 1.575,99 1.682,29 
27 ans 1.397,05 1.488,98 1.605,95 1.719,55 
28 ans 1.401,31 1.511,34 1.636,01 1.756,74 
29 ans 1.405,93 1.533,75 1.666,11 1.794,02 
30 ans 1.417,82 1.556,09 1.696,18 1.831,09 
31 ans 1.429,73 1.578,57 1.726,16 1.868,54 
32 ans 1.439,87 1.597,48 1.756,19 1.905,59 
33 ans 1.449,96 1.616,20 1.786,21 1.942,97 
34 ans 1.460,14 1.635,11 1.809,92 1.980,16 
35 ans 1.470,10 1.653,88 1.833,56 2.017,40 
36 ans 1.480,03 1.672,75 1.857,26 2.048,70 
37 ans 1.489,88 1.678,86 1.880,91 2.079,96 
38 ans 1.499,85 1.684,91 1.904,57 2.111,26 
39 ans 1.509,73 1.691,13 1.911,32 2.142,56 
40 ans 1.509,73 1.697,21 1.918,11 2.173,88 
41 ans 1.509,73 1.703,34 1.924,92 2.184,93 
42 ans 1.509,73 1.709,58 1.931,84 2.196,10 
43 ans 1.509,73 1.715,63 1.938,66 2.207,23 
44 ans 1.509,73 1.721,73 1.945,64 2.218,27 
45 ans 1.509,73 1.727,87 1.952,48 2.229,28 
46 ans 1.509,73 1.733,94 1.959,45 2.240,30 
47 ans 1.509,73 1.740,09 1.966,31 2.251,35 
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B. Barème d'application pour tous les employés qui ont 3 ans d'ancienneté dans la même fonction: 
 

Age Catégorie 
 E1 E2 E3 E4 

22 ans 1.375,53 1.439,39 1.451,92 1.581,62 
23 ans 1.379,86 1.447,95 1.486,04 1.592,25 
24 ans 1.384,15 1.475,35 1.515,96 1.603,03 
25 ans 1.427,40 1.509,35 1.545,93 1.645,01 
26 ans 1.431,74 1.521,54 1.620,30 1.682,29 
27 ans 1.436,07 1.530,78 1.651,09 1.719,55 
28 ans 1.440,48 1.553,75 1.682,04 1.806,27 
29 ans 1.445,29 1.576,86 1.713,02 1.844,56 
30 ans 1.457,51 1.599,80 1.743,92 1.882,82 
31 ans 1.469,79 1.622,96 1.774,85 1.921,25 
32 ans 1.480,25 1.642,38 1.805,70 1.959,52 
33 ans 1.490,59 1.661,60 1.836,54 1.997,85 
34 ans 1.501,01 1.681,08 1.860,92 2.036,16 
35 ans 1.511,34 1.700,44 1.885,24 2.074,53 
36 ans 1.521,54 1.719,81 1.909,61 2.106,71 
37 ans 1.531,68 1.726,11 1.934,00 2.138,84 
38 ans 1.541,86 1.732,35 1.958,41 2.171,06 
39 ans 1.552,02 1.738,75 1.965,29 2.203,23 
40 ans 1.552,02 1.745,03 1.972,27 2.235,51 
41 ans 1.552,02 1.751,38 1.979,30 2.246,93 
42 ans 1.552,02 1.757,65 1.986,42 2.258,36 
43 ans 1.552,02 1.763,90 1.993,43 2.269,81 
44 ans 1.552,02 1.770,28 2.000,66 2.281,21 
45 ans 1.552,02 1.776,55 2.007,69 2.292,53 
46 ans 1.552,02 1.782,82 2.014,86 2.303,80 
47 ans 1.552,02 1.789,09 2.021,91 2.315,24 
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Minima à prendre en considération pour les GERANTS IMMOBILIERS qui négocient également lors 
de la vente ou de la location du bien: 
 

Age Catégorie 
 E5 

19 ans 1.365,65 
20 ans 1.420,88 
21 ans 1.451,92 
22 ans 1.451,92 
23 ans 1.486,04 
24 ans 1.515,96 
25 ans 1.645,01 
26 ans 1.682,29 
27 ans 1.719,55 
28 ans 1.756,74 
29 ans 1.794,02 
30 ans 1.831,09 
31 ans 1.868,54 
32 ans 1.905,59 
33 ans 1.942,97 
34 ans 1.980,16 
35 ans 2.017,40 
36 ans 2.048,70 
37 ans 2.079,96 
38 ans 2.111,26 
39 ans 2.142,56 
40 ans 2.173,88 
41 ans 2.184,93 
42 ans 2.196,10 
43 ans 2.207,23 
44 ans 2.218,27 
45 ans 2.229,28 
46 ans 2.240,30 
47 ans 2.251,35 

 
Remarque: durant la période d'essai, les gérants immobiliers reçoivent au moins le salaire pour l'âge de 
départ normal (19 ans) de la catégorie 1 (E1). 
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CANDIDATS GERANTS IMMOBILIERS sous contrat d'apprentissage via les centres VIZO ou sous 
convention de stage via les centres IFPME 
 

Age Catégorie 
 E6 

19 ans 600,45 
20 ans 624,56 
21 ans 685,61 
22 ans 687,77 
23 ans 689,93 
24 ans 692,08 
25 ans 694,26 
26 ans 696,38 
27 ans 698,53 
28 ans 700,66 
29 ans 702,97 
30 ans 708,91 
31 ans 714,87 
32 ans 719,94 
33 ans 724,98 
34 ans 730,07 
35 ans 735,05 
36 ans 740,02 
37 ans 744,94 
38 ans 749,93 
39 ans 754,87 
40 ans 754,87 
41 ans 754,87 
42 ans 754,87 
43 ans 754,87 
44 ans 754,87 
45 ans 754,87 
46 ans 754,87 
47 ans 754,87 

 
 



C.P. n° 323.00.00-00.00 Gestion d'immeubles et travailleurs domestiques 
 
Adaptation suite à : Nouvelles rémunérations minimums - CCT du 01/12/2005 
 

Validité : depuis le 01/01/2006 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 28/04/2006  

OUVRIERS 
 
1. Salaires horaires: 
 
Catégorie : O1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 5,3516   
17 ans 5,8103   
18 ans 6,2689   
19 ans 6,7276   
20 ans 7,1863   
21 ans 7,6452 7,6452 7,6452 

21,5 ans 7,6452 7,8559 7,8559 
22 ans 7,6452 7,8559 7,9495 

 
 
Catégorie : O2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 6,8959   
19 ans 7,4005   
20 ans 7,9051   
21 ans 8,4097 8,4097 8,4097 

21,5 ans 8,4097 8,6414 8,6414 
22 ans 8,4097 8,6414 8,7445 

 
 
Catégorie : O3 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 7,5227   
19 ans 8,0732   
20 ans 8,6236   
21 ans 9,1741 9,1741 9,1741 

21,5 ans 9,1741 9,4269 9,4269 
22 ans 9,1741 9,4269 9,5393 

 
 
 
2. Salaires mensuels: 
 
Catégorie : O1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 881,23   
17 ans 956,75   
18 ans 1.032,29   
19 ans 1.107,83   
20 ans 1.183,35   
21 ans 1.258,89 1.258,89 1.258,89 

21,5 ans 1.258,89 1.293,59 1.293,59 
22 ans 1.258,89 1.293,59 1.309,02 
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Catégorie : O2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 1.135,53   
19 ans 1.218,61   
20 ans 1.301,69   
21 ans 1.384,78 1.384,78 1.384,78 

21,5 ans 1.384,78 1.422,95 1.422,95 
22 ans 1.384,78 1.422,95 1.439,92 

 
 
Catégorie : O3 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 1.238,75   
19 ans 1.329,38   
20 ans 1.420,02   
21 ans 1.510,65 1.510,65 1.510,65 

21,5 ans 1.510,65 1.552,30 1.552,30 
22 ans 1.510,65 1.552,30 1.570,80 

 
 
 
CONCIERGES 
 
1. Sous contrat de travail d'ouvrier: 
 
Catégorie : CO1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 5,3516   
17 ans 5,8103   
18 ans 6,2689   
19 ans 6,7276   
20 ans 7,1863   
21 ans 7,6452 7,6452 7,6452 

21,5 ans 7,6452 7,8559 7,8559 
22 ans 7,6452 7,8559 7,9495 

 
 
Catégorie : CO2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 6,8959   
19 ans 7,4005   
20 ans 7,9051   
21 ans 8,4097 8,4097 8,4097 

21,5 ans 8,4097 8,6414 8,6414 
22 ans 8,4097 8,6414 8,7445 
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Catégorie : CO3 
Age Ancienneté après 

 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 7,5227   
19 ans 8,0732   
20 ans 8,6236   
21 ans 9,1741 9,1741 9,1741 

21,5 ans 9,1741 9,4269 9,4269 
22 ans 9,1741 9,4269 9,5393 

 
 
 
2. Sous contrat de travail d'employé: 
 

Age Catégorie 
 CE 

16 ans 881,23 
17 ans 956,75 
18 ans 1.032,29 
19 ans 1.200,89 
20 ans 1.249,11 
21 ans 1.371,22 
22 ans 1.375,53 
23 ans 1.379,86 
24 ans 1.384,15 
25 ans 1.388,51 
26 ans 1.392,75 
27 ans 1.397,05 
28 ans 1.401,31 
29 ans 1.405,93 
30 ans 1.417,82 
31 ans 1.429,73 
32 ans 1.439,87 
33 ans 1.449,96 
34 ans 1.460,14 
35 ans 1.470,10 
36 ans 1.480,03 
37 ans 1.489,88 
38 ans 1.499,85 
39 ans 1.509,73 
40 ans 1.509,73 
41 ans 1.509,73 
42 ans 1.509,73 
43 ans 1.509,73 
44 ans 1.509,73 
45 ans 1.509,73 
46 ans 1.509,73 
47 ans 1.509,73 
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PERSONNEL DOMESTIQUE 
 
1. Salaires horaires: 
 
Catégorie : D1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 5,2467   
17 ans 5,6964   
18 ans 6,1460   
19 ans 6,5957   
20 ans 7,0454   
21 ans 7,4953 7,4953 7,4953 

21,5 ans 7,4953 7,7019 7,7019 
22 ans 7,4953 7,7019 7,7936 

 
 
Catégorie : D2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 6,7607   
19 ans 7,2554   
20 ans 7,7501   
21 ans 8,2448 8,2448 8,2448 

21,5 ans 8,2448 8,4720 8,4720 
22 ans 8,2448 8,4720 8,5730 

 
 
Catégorie : D3 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 7,3752   
19 ans 7,9149   
20 ans 8,4545   
21 ans 8,9942 8,9942 8,9942 

21,5 ans 8,9942 9,2421 9,2421 
22 ans 8,9942 9,2421 9,3523 

 
 
 
2. Salaires mensuels: 
 
Catégorie : D1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 863,95   
17 ans 937,99   
18 ans 1.012,05   
19 ans 1.086,11   
20 ans 1.160,15   
21 ans 1.234,21 1.234,21 1.234,21 

21,5 ans 1.234,21 1.268,23 1.268,23 
22 ans 1.234,21 1.268,23 1.283,35 
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Catégorie : D2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 1.113,26   
19 ans 1.194,72   
20 ans 1.276,17   
21 ans 1.357,63 1.357,63 1.357,63 

21,5 ans 1.357,63 1.395,05 1.395,05 
22 ans 1.357,63 1.395,05 1.411,69 

 
 
Catégorie : D3 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 1.214,46   
19 ans 1.303,31   
20 ans 1.392,18   
21 ans 1.481,03 1.481,03 1.481,03 

21,5 ans 1.481,03 1.521,86 1.521,86 
22 ans 1.481,03 1.521,86 1.540,00 

 


